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Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 31/12/2025

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Desde el 01/01/2025

30/11/2025

1,433,197,159.15
-233,303,784.94
-667,947,766.34

Pag. 1
Desde el 01/01/2025

31/12/2025

2,018,055,219.76
-710,113,238.45
-726,776,816.44

531,945,607.87

581,165,164.87

0.01 0.01
3,326,873.32 4,144,852.91
0.00 0.00

0.00 0.00
3,326,873.33 4,144,852.92
74,910,848.82 84,954,598.49
-39,652,371.10 -46,064,144.36
0.00 0.00
35,258,477.72 38,890,454.13
0.00 0.00
-11,199,168.32 -11,347,293.60
0.00 0.00

-11,199,168.32

-11,347,293.60

-303,283,385.36 -344,128,859.37
55,028,322.32 54,511,455.53
26,819,926.54 26,819,926.54
-4,287,857.80 -2,772,452.67

0.00 0.00
77,560,391.06 78,558,929.40
333,608,796.30 347,283,248.35
0.00 239,861.68
333,608,796.30 347,043,386.67
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