

<b>Descripcion</b>	<b>Desde el 01/01/2025 30/11/2025</b>	<b>Desde el 01/01/2025 31/12/2025</b>
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
1 A valor Razonable	1,433,197,159.15	2,018,055,219.76
2 A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-233,303,784.94	-710,113,238.45
3 A costo Amortizado	-667,947,766.34	-726,776,816.44
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>531,945,607.87</b>	<b>581,165,164.87</b>
no imprime P/presentacion		
<b>Ingresos por servicios:</b>		
4 Ingresos por administracion de cartera	0.01	0.01
5 Ingresos por custodia de valores	3,326,873.32	4,144,852.91
6 Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>3,326,873.33</b>	<b>4,144,852.92</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
8 Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	74,910,848.82	84,954,598.49
9 Gastos por comisiones y servicios	-39,652,371.10	-46,064,144.36
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>35,258,477.72</b>	<b>38,890,454.13</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
11 Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
12 Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-11,199,168.32	-11,347,293.60
13 Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-11,199,168.32</b>	<b>-11,347,293.60</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>		
	<b>-303,283,385.36</b>	<b>-344,128,859.37</b>
<b>Otros resultados</b>		
15 Reajuste y diferencia de cambio	55,028,322.32	54,511,455.53
16 Resultado de inversiones en sociedades	26,819,926.54	26,819,926.54
17 Otros ingresos (Gastos)	-4,287,857.80	-2,772,452.67
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>77,560,391.06</b>	<b>78,558,929.40</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>		
19 Impuesto sobre la renta	0.00	239,861.68
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>333,608,796.30</b>	<b>347,043,386.67</b>

**Iliana Vasquez**  
Contadora

**Antonio Jorge**  
Director General